
Poz.	3300
Dziennik	Urzędowy
Województwa	Wielkopolskiego	Nr	191 –	19513	–

3300

UCHWAŁA Nr XL/327/2009 RADY GMINY KAZIMIERZ BISKUPI

z	dnia	24	września	2009	r.

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za świadczenia realizowane przez przedszkola prowadzone przez 
Gminę Kazimierz Biskupi

Na	podstawie	art.	14	ust.	5	w	związku	z	art.	6	
ust.	1	pkt	1	ustawy	z	dnia	7	września	1991	r.	o	sys-
temie	oświaty	(Dz.U.	z	2004	r.	Nr	256,	poz.	2572	
ze	zm.)	i	art.	18	ust.	2	pkt	15	ustawy	o	samorzą-
dzie	gminnym	(Dz.U.	z	2001	r.	Nr	142,	poz.	1591	
ze	zm.)	Rada	Gminy	Kazimierz	Biskupi	uchwala,	co	
następuje:

§1.	Usługi	świadczone	przez	przedszkola	prowa-
dzone	przez	Gminę	Kazimierz	Biskupi	w	zakresie	re-
alizacji	podstawy	programowej	wychowania	przed-
szkolnego,	 o	 której	 mowa	 w	 załączniku	 Nr	 1	 do	
rozporządzenia	Ministra	Edukacji	Narodowej	z	dnia	
23	grudnia	2008	roku	w	sprawie	podstawy	progra-
mowej	wychowania	przedszkolnego	oraz	kształce-
nia	ogólnego	w	poszczególnych	typach	szkół	(Dz.U.	
z	2009	r.	Nr	4,	poz.	17)	są	realizowane	bezpłatnie	
w	wymiarze	5	godzin	dziennie.

§2.1.	Ustala	się	odpłatność	rodziców	(opiekunów	
prawnych)	za	świadczenia	w	zakresie	przekraczają-
cym	realizację	podstawy	programowej	wychowania	
przedszkolnego,	 obejmującą	 koszty	 następujących	
zajęć	 opiekuńczo	 -	 wychowawczych	 oraz	 dydak-
tycznych:
1)	gry	i	zabawy	dydaktyczne,	wspomagające	roz-
wój	umysłowy	dziecka;	

2)	gry	i	zabawy	badawcze,	rozwijające	zaintereso-
wania	otaczającym	światem;

3)	zajęcia	muzyczne,	plastyczne	i	teatralne	rozwi-
jające	uzdolnienia	dzieci;	

4)	gry	i	zabawy	ruchowe,	wspomagające	rozwój	
fizyczny	dziecka;	

5)	 zabawy	 tematyczne,	 wspomagające	 rozwój	
emocjonalny	i	społeczny	dziecka.

2.	 Koszt	 jednostkowy	 za	 1	 godzinę	 korzystania	
dziecka	 ze	 świadczeń	 o	 których	 mowa	 w	 ust.	 1	
ustala	się	w	wysokości	1,-	zł	(słownie:	jeden	złoty).	
3.	W	 przypadku,	 gdy	 do	 przedszkola	 uczęszcza	
rodzeństwo,	opłaty	o	których	mowa	w	ust.	2	wyno-
szą	50%	kwoty	za	każde	następne	dziecko.
4.	Z	opłaty,	o	której	mowa	w	ust.	2	zwolnieni	są	
rodzice	dzieci	posiadających	orzeczenie	o	niepełno-
sprawności.

§3.	 Szczegółowy	 zakres	 realizowanych	 przez	
przedszkole	świadczeń	oraz	odpłatności,	o	których	
mowa	w	§2	określa	umowa	cywilnoprawna	zawie-
rana	z	rodzicami	(opiekunami	prawnymi)	dziecka.

§4.	Tracą	moc	uchwała	Nr	XXVII/266/2000	Rady	
Gminy	 Kazimierz	 Biskupi	 z	 dnia	 19	 grudnia	 2000	
roku	w	sprawie	ustalenia	wysokości	odpłatności	po-
noszonej	przez	rodziców	w	związku	z	uczęszczaniem	
dziecka	do	przedszkola	prowadzonego	przez	Gminę	
i	 uchwała	Nr	XXXVIII/317/2009	Rady	Gminy	Kazi-
mierz	Biskupi	z	dnia	18	sierpnia	2009	roku	w	sprawie	
ustalenia	wysokości	opłat	za	świadczenia	przedszkoli	
prowadzonych	przez	Gminę	Kazimierz	Biskupi.

§5.	 Wykonanie	 uchwały	 powierza	 się	 Wójtowi	
Gminy	Kazimierz	Biskupi.

§6.	Uchwała	wchodzi	w	życie	po	upływie	14	dni	
od	dnia	ogłoszenia	w	Dzienniku	Urzędowym	Woje-
wództwa	Wielkopolskiego.

Przewodniczący	
Rady	Gminy

(-) dr Tomasz Piaseczny


